t rō.

trō redijt. At ego firmiter ibidem expectās, si quis ali
us ueniret herou qui dudu pericere, profecto priores
uiros quos cupiebā, aspexi, Theseus Pirithoūq; deorū
filios. sed antē multa defunctorum millia simul magno
murmure conuenere. Me uero pallidus occupauit ti-
mor: ne Persephone Gorgonis caput horrendū mon-
strum ex inferno mihi mitteret: quāobrem statim na-
nē petēs, socios cōscendere ac orā soluere iuſi. Illi ob-
sperauere, trāftris cōſidentes. Hāc igitur per oceanū
undā remi feliciter, deinde proſper uetus detulere.

ARGUMENTVM LIBRI XII.

Narrat ut ex inferno ad Circen redierit, ut Sirenas
præterierit, ac faxa errantia Scyllāq; & Charybdim. de-
inde suæ ipsius nauis ac sociorū interitum, qui boues nō
nullas Solis arripuerent. & ut ipse tantum ad Calypso su-
pra lignum seruatus, incolumis euafit.

ODYSSE AE

LIBER XII.

Postquam uero nauis oceanī reliquit fluminis
undam, in altum pelagus deducta, peruenit
ad insulam Aēcam, ubi Aurora domus cho-
riq; & Solis est oriēs. Hic in arenam ratem
subducētes, in littore descendimus: ac demū cibo gra-
uati, quiescētes, Auroram expectauimus. Cum primū
uero illuxit, ego socios ad domum Circes iuſi contē-
derent, ut Elpenoris extinti corpus efferrēt: ac ē ue-
sti.

Rediſ ab
inferis ad
Circen.

ODYSSEAE

Elpenor
tumulat

Circe pre-
sagia futu-
ra pericu-
la.

stigio uirgulta ad pyram constituendam incidentes,
cum in summa littoris parte mœsti ac lachrymantes tu-
mulauimus. Vbi uero corpus crematum ac sepulchrū
compositum, arma remunq; simul colūne summo tz-
mulo affixa suspendimus. His itaq; hoc modo disposi-
tis, Circē interea noster redditus minime latuit, sed fa-
tim parata cucurrit, simulq; cum ipsa famula cererē
carnemq; multam ac rubens uinū attulere. Ipsa in me-
dio assās, protinus ait: Miseri, qui uiuetes ad inferos
penetrastis, bis mortui, cū reliqui homines semel tax-
tum excedāt: sed iā edite ac bibite rursus in lucē resti-
tuti. Cras enim luce prima nauigabitis, ego uero mā
mōstrabo, singulaq; īdicabo, ne forte aliquo malo seu
tristi consilio uel mari uel terra incommodum sustine-
atis. Sic ait, nos uero persuasi. Vbi uero sol in occidē-
tem inclinavit, accubuimus carnē edētes, ac dulce po-
tantes merum. Postquam uero sol occidit, alij quide-
iuxta nauis rudentes dormierunt, me uero separatim
à socijs Circe manu tenēs in sede locauit, singulaq; in-
terrogauit: ego quoque omnia apposite narravi. Illa
uero: Hec, inquit, omnia sic gesta sunt: tu nūc si audis
que dicam, recordabitur et tui deus ipse. Sirenas prē-
mū fuge, que omnes homines ad eas adeūtes emol-
lire ac demulcere solēt. Quicunque igitur per ignora-
tionem illis propinquabit, seu uocem illarum audiet,
buic domū redeūdi, neque uxoris, neque denique par-
uorum filiorum cura illa ficerit; ita moliter canunt

in

in prato sedentes. Plurimus autem in littore oīiū cumius
lus eorū qui auscultat, circaq; cutes direptae idē signi-
ficātes cōspiciuntur. Sed tu iens absiste. insuper sociorū
aures cera illinito, ne q̄s harmoniā audiat. Tu uero si
uolueris, audi: modò nauis malo manibus ac pedibus
reflū alligauerint, ut illarū uoces cum iucunditate secus
rus attingas. Si autem socios uti te soluāt orabis, illi mul-
to maioribus uinculis te uinciāt. At postquā has socij
preterierint, non habeo uere quod dicā, utra tibi uia
futura sit: tu tantū animo deliberabis, ego utrāque tibi
referam. Hic saxa sunt altissima, hæc usq; maris un-
da rotat, errantia dij uocant. Hic neq; uolatilia, neq;
columbae que ambrosiā loui ferunt, pertransiunt: sed
borum alterū cōtinuo aufertur, alterumq; pater ipse
immittit cunctis apparet: quod quidem adeuntū nul-
la uirorum nauis euitat, sed simul nauium tabulas ar-
magq; & corpora uirorū maris fluctus & seu procel-
le dispergunt. Sola Argo nauis ad ea properans, que
apud Aeetam regem erat, cum hāc pertransiret, euaf-
fit: & ipsa quidē ad hæc impulsa fuisset, nisi Iuno Iaso-
nis amica eam succurrendo trāsmisisset. Duo præter-
ea sunt scopuli, alter ad cœlum usq; tendit, acuta sub-
limitate, nube circū operta caliginosa. Quamobrem
nunq; mouetur, neque unq; ethra in eius cacumine siue
per æstatem, siue per autūnum permanet: neq; item ul-
lus mortalium ascendit aut descendit: non, si ei manus
centū totidemq; pedes essent. In medio scopulo obscu-

Cyanea
saxa.Describit
Scylla &
Circe.

ODYSSEAE

ra spelūca in occidentē spectat, à qua optime Ulyssē na
 uem deducctes tam lōge absistite, quantū ex naue nī
 iuuenis arcum tendens iaculo nō attingat. Hic enim
 habitat Scylla dirū loquens, cui uox quanta catalina
 per nati est. Ipsa monstrū infandum, quam nullus affi
 ciens letari posset: nō, si deus obuiā ueniret. Huic pe
 des sunt duodeni, oēsq; aspectu fœdi, senaq; colla obli
 ga, cui libet horrendū caput, triplici quoq; dentes or
 dine densi ac frequētes, mortisq; pleni. In medio spe
 lunca natat ex diro barathro capita exerens. Quia
 ibidem furibūda delphinas canesq;, & si quod maius
 coete cōtingat, qualia multa mare mittit, expiscatur.
 In hanc igitur speluncā nauē non ita sunt excordes,
 ut cupiant cū naue cōfugere. capite nāq; quolibet mi
 rum ē nauī rapiēs absunit. Alter uero scopulus asper
 etu quidē humilior est, ac saxo similis rotundo, alteri
 quantū arcu tenderes proximus. In hoc igitur capri
 fucus est ingēs frōdibus uirens, sub quo Charybdis ni
 gram uorat aquā. ter enim in die emittit & resorbet:
 horrendū sane. ne tu illic forte fueris cū resorbet, nō
 te profecto Neptunus ipse à periculo liberaret, sed po
 tius Scyllæ scopulo à Charybdi absistēdo propinquā
 bis, cum longe p̄estet sex desiderare socios quām si
 mul omneis. Sic Circe ait. Ego uero: Dic, inquam, dea
 mihi uerū, si quo modo pestilentem Charybdim cuia
 uerim, hanc ego expugnare possim, quando mibi soci
 isq; apta sit nocere. At illa: Niser, inquit, tibi nāq; et
 bcl-